

Warszawa, 1 września 2014 r.

Sz. P. Prezydent m. st. Warszawy
Hanna Gronkiewicz-Waltz
pl. Bankowy 3/5, pok. 129
00-950 Warszawa

Szanowna Pani Prezydent,

Zgodnie z informacjami podanymi już rok temu przez urzędników warszawskiego magistratu istnienie ponad stu stołecznych szkół zagrożonych jest reprzywatyzacją, czyli procesem odzyskiwania utraconej przedwojennej własności. Jako mieszkańcy Warszawy wyrażamy głębokie zaniepokojenie brakiem działań urzędu miasta w celu zapobieżenia oddawania budynków i terenów należących do szkół w naturze. Taki precedensowy przypadek miał miejsce w tym roku – zlikwidowane zostało jedno z najlepszych gminazjów w Warszawie przy ul. Twardej. W miejsce gimnazjum najprawdopodobniej stanie wieżowiec. Trwa walka o świeżo wyremontowane boisko szkoły przy ulicy Drewnianej. Z kolei dzieci ze szkoły podstawowej przy ul. Niecałej mogą niedługo stracić dostęp do dziennego światła, jeśli na miejscu drogi do szkoły powstanie planowany apartamentowiec.

Ta dramatyczna sytuacja jest efektem braku ustawy reprzywatyzacyjnej, ale również braku planów miejscowych, które gwarantowałyby oświatowy charakter szkolnych terenów. Brak planów oznacza, że boiska mogą zamienić się w teren budowy apartamentowców, a szkolne budynki w biurowce. Problem ten jest wyjątkowo palący w Śródmieściu, gdzie ceny gruntów są najwyższe w kraju. Nic dziwnego, że śródmiejskie szkoły stają się łakomym kąskiem dla deweloperów.

Proces reprzywatyzacji powinien odbywać się w przejrzysty i uczciwy sposób. Naprawiając stare krzywdy nie powinniśmy również wyrządzać nowych. Dlatego apelujemy do Prezydent M. St. Warszawy o:

- przedsięwzięcie jak najszybszych działań mających na celu objęcie wszystkich placówek edukacji publicznej miejscowymi planami zagospodarowania terenu, które przewidywałyby zachowanie w tych miejscach funkcji oświatowych
- stworzenie bazy działek zamiennych będących w posiadaniu urzędu miasta, przeznaczonych na zaspokojenie roszczeń reprzywatyzacyjnych
- wypracowanie przez Miasto takiej polityki zarządzania zwrotami i ewentualnymi procesami inwestycyjnymi na terenach publicznych, która będzie uwzględniać konieczność przeprowadzenia szerokich konsultacji społecznych. Opinia i potrzeby mieszkańców powinny stanowić istotny element procesu podejmowania decyzji.

Z poważaniem,
Mieszkańcy Warszawy